
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizio Affari Sociali 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 87 del 14/10/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 14/10/2022    al n. 776 

 

 
 

 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE AUTOFFICINA 2000  DI MOSCIANO S.A. PER 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA MEZZO PROPRIETA’ COMUNALE 

FIAT SCUDO PASSOLUNGO - TARGATO DT087ZG  

CIG.:ZD636D6F43. 

 
 

 

Vista la Determina nr 464 del 20.06.2022 con la quale si approvava il preventivo di spesa a favore 

della Ditta Autofficina 2000 snc di Patella M.&C. c. da Rovano snc –Zona artigianale – 64023 

Mosciano S.A. P. IVA 00925740672, comportante la spesa complessiva di € 606,85 di cui € 497,42 di 

imponibile ed  € 109,43 di IVA. al 22%,  e si impegnava  la somma  al capitolo 820 del B. C.E. piano 

dei conti 1.03.02.09.000 ; 

 

 

Vista la fattura nr 10/A del 22.08.2022 rimessa dalla  Ditta Officina 2000 di Patella M.&C. - P. I.V.A. 

00925740672 pervenuta al protocollo di questo Comune in data 25.08.2022 al nr 18852 dell’ 

importo complessivo   di € 606,85 di cui € 497,42 di imponibile ed € 109,43 di IVA. al 22%, ; 

 

Dato atto che la  manutenzione straordinaria è stata regolarmente eseguita e si può procedere alla 

liquidazione della fattura; 
 

 

Acquisito il DURC - numero protocollo Inail 34718432 con  scadenza 20.01.2023 che risulta regolare;  

 

VISTI:  

 il D. Lgs. n. 267/2000 (T. U. E. L.); 

 il bilancio di previsione finanziario approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 

31.05.2022 

 l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con Delibera di Giunta 

Comunale n. 55 del 15.06.2022; 

 



Pag. 2 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 15.07.2022 di nomina del Segretario Generale a Responsabile 

dell’Area Amministrativa;  

VERIFICATA  l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

 

a)del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2022/2024 approvato con 

Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022”;  

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n°  6 del 28.01.2014 e del nuovo Codice di condotta di cui 

all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

 

VISTO l’art. 1 commi 16 lettera b), e 32 della legge 190/2012 nonché l’art. 23 D. Lgs. 33/2013, che 

prescrivono obblighi di pubblicazione sul sito istituzionali degli affidamenti di lavoro, servizi e 

forniture;  

DATO ATTO  che il Dirigente di Settore  dichiara l'insussistenza di condizioni di conflitto di 

interessi, anche potenziali, ai sensi dell'art.7 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune 

di Mosciano Sant’Angelo; 

 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE: 

 

- verificati: 

   a) la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

   b) il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

   c) l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

   d) la conformità a leggi, statuto e regolamenti,  

 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  
 

                                                                  D E T E R M I N A  

Per  le motivazioni espresse  in premessa: 

 

a- Di procedere alla liquidazione, così come si evince dagli atti presupposti, favore della  

Ditta Autofficina 2000 snc di Patella M.&C. c. da Rovano snc –Zona artigianale – 64023 

Mosciano S.A. P. IVA 00925740672, la spesa complessiva di € 606,85 di cui € 497,42 di 

imponibile ed  € 109,43 di IVA. al 22%, ; 

 

b- di dare atto che per effetto del meccanismo “split payment” introdotto dalla Legge di 

Stabilità 2015 (art. 17 ter. D.P.R. 633/1972), che impone alle Pubbliche 

Amministrazioni di versare direttamente l’IVA all’Erario addebitata dai loro fornitori, il 

mandato di pagamento della suddetta fattura sarà emesso a favore della  Ditta Autofficina 



Pag. 3 

2000 snc di Patella M.&C. per l’importo di € 497,42 , mentre € 109,43  saranno versati 

direttamente all’Erario; 

c- Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 606,85 inclusa, di cui € 497,42 quale 

imponibile ed € 109,43 a titolo di IVA applicata con aliquota al 22%, imputando la spesa 

sul Capitolo 820 del B. C.E. piano dei conti 1.03.02.09.000  (giusta Determina dirigenziale 

R.G. n.464  del 20.06.2022); 

d- Di provvedere all’emissione del relativo mandato di pagamento in favore della società 

Ditta Autofficina 2000 snc di Patella M.&C. c. da Rovano snc –Zona artigianale – 64023 

Mosciano S.A. P. IVA 00925740672, con le coordinate bancarie di cui alla 

comunicazione per la tracciabilità dei flussi finanziari, resa dalla società ai sensi della L. 

n. 136/2010, che si decide di sottrarre alla diffusione tramite la pubblicazione sul sito 

web istituzionale dell’Ente, nel rispetto dei principi di base di protezione dei dati fin 

dalla progettazione e protezione per impostazione (ovvero “data protection by default 

and by design”) previsti dall’art. 25 del Regolamento (UE) 2016/679, ovvero della 

necessità di configurare il trattamento prevedendo fin dall’inizio le garanzie 

indispensabili “al fine di soddisfare i requisiti” del regolamento e tutelare i diritti degli 

interessati tenendo conto del contesto complessivo ove il trattamento si colloca e dei 

rischi per i diritti e le libertà degli interessati; 

e- accertare, ai fini del  controllo preventivo di regolarità amm.vo - contabile  di cui all’art.         

147/bis, comma 1, del Tuel, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla         

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso         

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del  Responsabile  del         

Servizio; 

 

f- di  dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

trasparente       di cui al D.Lgs 33/2013 e  pertanto necessita l’inserimento nell’apposita 

sezione   dell’Amministrazione  Trasparente. 

 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 14/10/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  14/10/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  19/10/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


